公益財団法人岡三加藤文化振興財団

平成28年 1月18日

News Release
各 位

公益財団法人 岡三加藤文化振興財団
住 所：514-0018  津市中河原454－１

電 話：059‐223‐1513

三重県小中高生対象「能楽体験鑑賞教室」開催について

公益財団法人岡三加藤文化振興財団（理事長 加藤精一 岡三証券グループ取締役会長）の

助成金交付先である能楽大倉流小鼓方十六世宗家大倉源次郎（東京都世田谷区）氏は、三重県

教育委員会との共催で、小中高生を対象にした「能楽体験鑑賞教室」を以下の日程にて昨年同様

開催することになりましたのでお知らせいたします。

児童や生徒など若い人たちにも人気の能楽は、教育プログラムにも組み込まれるようになって

おりますが、専門的な技術を持って子供たちにきちんと伝えていける専門家は少ないのが実情

です。

当能楽体験鑑賞教室は能楽師が学校を訪れて知識を教えるだけでなく、小中高生が直に仕舞や

楽器を体験することで、能楽の真の楽しみを知ってもらおうとするものであります。

 なお、今年度の日程は下表のとおりです。

平成27年度「能楽体験鑑賞教室」開催日程表

開 催 日 時   間 開  催  校
対象

児童生徒数

2月 8日（月）
10:30 ～ 12:00 名張市立薦原小学校 （全学年） 112名

13:30 ～ 15:00 名張市立美旗小学校 （5・6年生） 125名

2月 9日（火）
10:30 ～ 12:00 津市立高宮小学校  （5・6年生） 26名

13:30 ～ 15:00 津市立美杉小学校  （3～6年生） 52名

2月16日（火）
10:40 ～ 12:10 松阪市立西中学校  （1年生） 166名

13:30 ～ 15:00 私立三重中学校   （2年生） 138名

2月17日（水）
10:00 ～ 11:30 松阪市立松尾小学校 （6年生） 67名

13:30 ～ 15:00 私立皇學館中学校  （1・2年生） 115名

以 上